ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2022 г. № 323

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Правила предоставления

сельскохозяйственнымтоваропроизводителямсубсидии из

республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан на возмещение

части затрат на приобретениематочногопоголовьякрупного

рогатого скота при проведениимероприятийпо

оздоровлениюстада от лейкоза

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение части затрат на приобретение

маточного поголовья крупного рогатого скота при проведении

мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза, утвержденные

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 сентября

2021 г. № 255 «Об утверждении Правил предоставления

сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии из

республиканского бюджета Республики Дагестан на возмепдение части

затрат на приобретение маточного поголовья крупного рогатого скота при

проведении мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2021, 1 октября, № 05002007727), следующие изменения:

а) в пункте 8:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сроки проведения отбора;»;

дополнить подпунктом «а!» следующего содержания;

«aj) даты начала подачи или окончанияприема предложений(заявок)

участников отбора, которые не могут быть ранее 30-го календарногодня,

следующегоза днем размещенияобъявленияо проведенииотбора;»;

б) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Комитет как главный распорядитель бюджетных средств

осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии. Служба государственного

финансового контроля Республики Дагестан осуществляет проверку

соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления

субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.».

2. Установить, что при предоставлении субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на

приобретение маточного поголовья крупного рогатого скота при

проведении мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза в 2022 году

применяются условия, предусмотренные постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. 590 «О внесении изменений в

общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям,а также физическимлицам - производителям товаров,

работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации в 2022 году».

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

|едатель Правительства

публикиДагестан А. Абдулмуслимов